
 
  
TILLIDS-POSTEN - December 2008 
 
TILLIDS-POSTEN er en mail fra IDA til alle tillidsvalgte i virksomhedsgrupper og 
akademikerklubber. Mailen vil blive udsendt fem til seks gange om året.  
Du kan finde Tillidsposten på IDA.dk 
http://intern.ida.dk/ansat/tillidsvalgt/privatansat/Sider/Tillids-Posten.aspx 
 

Etablering af branchenetværk 
I løbet af 2009 vil der blive etableret en række landsdækkende branchenetværk med henblik på 
at styrke den lokale interessevaretagelse på tværs af virksomhederne. I den forbindelse inviterer 
IDA til et ”Kickstart brancheklubberne” møde mandag den 26. januar 2009 kl. 17-21 i 
Ingeniørhuset i København. Invitation blev udsendt mandag den 15. december 2008.  

 
Kurser for tillidsvalgte 
Hold øje med posten i disse dage!!! Kort før jul modtager du det nye kursuskatalog for 
tillidsvalgte for 2009. Er du ny tillidsvalgt på en privat virksomhed eller har du blot behov for at 
få genopfrisket reglerne, kan du med fordel tilmelde dig grundkursus for tillidsvalgte i det 
private, GR 1B.  Herudover får du også mulighed for, bl.a.,  at lære at håndtere stress, at lære 
at lede og at få en større indsigt i LEAN.  
 
Stigende antal masseafskedigelser 
De seneste måneder har IDA oplevet et stigende antal masseafskedigelser både i den private 
sektor, men også i den offentlige sektor. I størstedelen af disse masseafskedigelser har IDA 
deltaget i forhandlingerne, enten som bisiddere eller som egentlige forhandlere. Hører du derfor 
om en forestående masseafskedigelse i din virksomhed, skal IDA opfordre til, at du tager kontakt 
til os, da vi kan være behjælpelige ved forhandling af fratrædelsesvilkår. 

 
IDA forsvarer ytringsfriheden 
IDA har vundet en lille sejr i ytringsfrihedens navn! Et medlem, som er embedsmand i Holbæk 
Kommune, blev i oktober tildelt en skriftlig advarsel for "illoyal optræden" ved to gange at have 
kontaktet medlemmer af byrådet direkte og givet udtryk for sine personlige synspunkter i en sag 
vedrørende påtænkt afsked af kommunaldirektøren.  
 
Kommunaldirektøren, som siden er afskediget, var medlemmets nærmeste leder, og medlemmet 
talte, i to mails til byrådsmedlemmerne, kommunaldirektørens sag. Samtidig udtrykte han kritik 
af byrådsmedlemmernes ageren i sagen. Det udløste en skriftlig advarsel.  
 
IDA skrev herefter til Holbæk Kommune og krævede advarslen trukket tilbage, ligesom Ole 
Høyer, formand for Ansatte Ingeniørers Råd, i et interview til Venstrebladet den 25. oktober 
2008 udtalte at, IDA var rystet over Holbæk Kommunes krænkelse af ytringsfriheden.  
 
Efterfølgende har Holbæk Kommune meddelt, at man på baggrund af IDAs henvendelse, har 
revurderet grundlaget for advarslen og er nået til den konklusion, at indholdet i medlemmets 
mails ligger inden for grænserne af, hvad man som offentligt ansat må udtale sig om. 
Kommunen trækker derfor den skriftlige advarsel tilbage. 
 
Ingeniørforeningen, IDA ønsker alle en glædelig jul samt et godt nytår 

 
 


